
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МЦЕНСКИЙ РАЙОН 
АНИКАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
« 01» апреля 2021  года                                                                                № 117 
Д. Аниканово 
 
Об исполнении бюджета  
Аникановского сельского поселения 
за 2020 год. 

 
  По информации об исполнении бюджета  сельского поселения за 2020 год, 

Аникановский сельский Совет народных депутатов отмечает: 
Собственные доходы поступили в сумме__1490,76__тыс.руб при плане 

__1414,44__ тыс.руб или _100,05_%: НДФЛ - _102,32_ тыс.руб при плане _102_ 
тыс.руб  или _100,31_%; налог на имущество физ.лиц - _108,81 тыс.руб при плане 
101 тыс.руб (100,29% исполнения), земельный налог  - _1098,05_ тыс.руб при 
плане 1098_ тыс.руб или _100_%;  доходы от использования имущества – 181,58 
тыс.руб при плане 181,58  тыс.руб (100% к плану 2020года).  

Безвозмездные поступления были произведены в сумме _875,90__ тыс.руб при 
плане _875,90__ тыс.руб или _100__%, в том числе 

Субвенции на воинский учет __94,2__ тыс.руб  
Всего поступило доходов __2366,66__ тыс.руб, израсходовано 

средств__2551,20  тыс.руб 
 Услуги по ЖКХ оплачивались по предъявленным счетам. Заработная 

плата выплачивалась согласно штатному расписанию, отчисления производились 
от начисленных фондов оплаты труда. 

Финансирование статей и направлений бюджета осуществлялось в 
соответствии с утвержденными назначениями. 

Заслушав информацию Аникановский сельский Совет народных депутатов в 
соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Аникановском сельском 
поселении» 
РЕШИЛ: 
          1.Принять к утверждению отчет об  исполнении бюджета Аникановского 
сельского поселения за 2020 год  (Приложение № 1-13) 
          2. Направить данное решение главе Аникановское сельского поселения для 
подписания и обнародования в установленном порядке 
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента  обнародования. 
 
 
 
Глава Аникановского 
сельского поселения                                                                            П.Г.Артемов 



Приложение №1
к решению Аникановского сельского

Совета народных депутатов

Код Наименование показателя Сумма 2020 изменение уточненный план

Источники финансирования дефицита бюджета 12,06 -12,06 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету
 стредств бюджета 420,00 -197,40 222,60

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -2017,84 -348,14 -2365,98

000 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
-2017,84 -348,14 -2365,98

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2437,84 150,74 2588,58

000 01 05 02 01 10 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
2437,84 150,74 2588,58

Источники финансирования дефицита бюджета 432,06 -209,46 222,60

Источники финансирования дефицита бюджета Аникановского сельского поселения на 2020 
год

№  117  от 01.04.2021



Приложение №2

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

Код Наименование показателя 2021 год 2022 год

Источники финансирования дефицита бюджета 10,00 12,50

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету
 стредств бюджета 10,00 12,50

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета 0,00 0,00

000 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
 муниципальных районов 1497,68 1497,68

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 0,00 0,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 0,00 0,00

000 01 05 02 01 05 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
 муниципальных районов 1487,68 1485,18

Источники финансирования дефицита бюджета Аникановского сельского поселения на 2021 
и 2022 годы

№ 117    от  01.04.2021



Приложение №3

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

                                                                                                                            

163 11105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) 100,0%

182 10102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходо, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьмя 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 2,0%
182 10503020010000110 Единый сельскохозяйственный налог 30,0%

182 10601030100000110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 100,0%

182 10606033101000110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 100,0%

182 10606043100000110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 100,0%

819 10804020011000110

Государственная пошлина на совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 100,0%

819 11109045100000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных) 100,0%

819 11302065100000130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений 100,0%

819 11406025100000430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений
(за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных
учреждений) 100,0%

819 11602020020000140

Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации
за несоблюдение муниципальных правовых актов зачисляемых в бюджеты сельских
поселений 100,0%

819 11701050100000180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

100,0%

819 11705050100000180
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

100,0%

819 20215001100000151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 100,0%

819 20229999100000151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 100,0%

819 20235118100000151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 100,0%

819 20239999100000151 Прочие  субвенции бюджетам сельских поселений 100,0%

819 20249999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам сельских поселений 100,0%

819 20705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100,0%

819 20805000100000180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
проценто 100,0%

Нормативы распределения доходов между бюджетами на 2020 год

код 
адми

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода

бюджет 
сельских 

№  117   от 01.04.2021



Приложение №3а

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

                                                                                                                            

1 2 3 4

182 10900000000000000

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам 100%

819 11302065100000130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества сельских поселений 100%

819 11700000000000000 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100%
819 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100%
819 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100%

Нормативы распределения отдельных налоговых и неналоговых доходов в бюджет на 2020 
год, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации 

код 
админ
истрат

ора
Код бюджетной 
классификации Наименование дохода

бюджет 
сельских 

поселений

№117    от 01.04.2021



Приложение №4

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

№117      от  01.04.2021

код 
админ
истрат

ора код дохода Наименование администратора доходов бюджета Аникановского сельского поселения

1 2 3

163 Управление по имуществу администрации Мценского района Орловской области

163 11105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений)

819
Администрация  Аникановского сельского поселения Мценского района Орловской области 

819 11105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений)

819 10804020011000110

Государственная пошлина на совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

819 11109045100000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных) 

819 11302065100000130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений

819 11406025100000430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за
исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)

819 11602020020000140

Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных правовых актов зачисляемых в бюджеты сельских поселений 

819 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

819 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

819 20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

819 20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

819 20235118100000150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 

819 20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам сельских поселений

819 20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

819 20805000100000150

Перечисления из бюджетов поселений (в бюдеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов

Перечень администраторов доходов бюджета Аникановского сельского поселения 
сельского поселения Мценского района Орловской области на 2020 год      



Приложение №5

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

№ 117    от 01.04.2021

код 
администра

тора код дохода Наименование администратора доходов бюджета Аникановского сельского поселения
1 2 3

182 Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №4 по Орловской области

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц

182 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог

182 10601030000000110 Налог на имущество физических лиц

182 10606000000000110 Земельный налог

182 10900000000000000

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам

182 10904053100000110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений

Перечень главных администраторов доходов бюджета Аникановского сельского поселения 
сельского поселения -органов государственной власти Российской Федерации,  Орловской 

области        



Приложение №5а

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

№  117 от  01.04.2021

код 
админ
истрат

ора

код источников 
финансирования 
дефцитата бюджета

Наименование администратора источников финансирования дефцитата бюджета Аникановского 
сельского поселения

1 2 3

819
Администрация  Аникановского сельского поселения Мценского района Орловской области 

819 00001030100100000810
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджжетной системы РФ в 
валюте РФ

Перечень главных администраторов источников финансирования дефцитата бюджета 
Аникановского сельского поселения сельского поселения Мценского района Орловской 

области на 2020 год      



Приложение №6

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

тыс.руб.

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

Г
ру

пп
ы

П
од

гр
уп

пы

С
та

ть
и 

и 
по

дс
та

ть
и

Э
ле

м
ен

та

П
ро

гр
ам

м
ы

Э
ко

но
м

ич
ес

ко
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 
(подпрограмм), кодов эконо-мической классификации доходов

план год уточнение
уточненн
ый план

исполнение% исполнения

2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 1414,44 75,64 1490,08 1490,76 100,05
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 67,00 35 102,00 102,32 100,31
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 67,00 35 102,00 102,32 100,31

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьмя 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 67,00 35 102,00 102,32 100,31

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1126,56 79,94 1206,50 1206,86 100,03
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 42,10 66,4 108,50 108,81 100,29

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 42,10 66,4 108,50 108,81 100,29

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1084,46 13,54 1098,00 1098,05 100,00

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений 1084,46 -395,1 689,32 689,37 100,01

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений 408,68 408,68 408,68 100,00

182 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,00 0,00

819 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина на совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 0,00 0,00

182 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,00 0,00

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 0,00
182 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 0,00

182 1 09 04053 10 0000 110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений 0,00

163 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 210,88 -29,3 181,58 181,58 100,00

163 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) 9,70 -0,97 8,73 8,73 100,00

819 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) 33,80 -3,02 30,78 30,78 100,00

819 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных  
унитарных предприятий, в том числе казенных) 123,38 -7,01 116,37 116,37 100,00

819 1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества сельских поселений 44,00 -18,3 25,70 25,70 100,00

163 1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 10,00 -10 0,00

819 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и 
автономных учреждений) 0,00

819 1 16 02020 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов зачисляемых в 
бюджеты сельских поселений 10,00 -10 0,00

819 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 0,00
819 1 17 01050 01 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 0,00 0,00
819 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,00 0,00
819 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 0,00
819 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 603,40 272,50 875,90 875,90 100,00

819 2 02 15001 10 0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности 310,30 310,30 310,30 100,00

819 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,00

Поступление доходов в  бюджет Аникановского сельского поселения на 2020 год

Код

1

№  117  от 01.04.2021



819 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 84,60 9,6 94,20 94,20 100,00

819 2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 0,00

819 2 02 49999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам сельских
поселений 208,50 262,9 471,40 471,40 100,00

819 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,00

819 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюдеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 0,00

000 8 50 00000 00 0000 000                           ИТОГО  ДОХОДОВ 2017,84 348,14 2365,98 2366,66 100,03



Приложение №7

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

тыс.руб.

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

Г
ру

пп
ы

П
од

гр
уп

пы

С
та

ть
и 

и 
по

дс
та

ть
и

Э
ле

м
ен

та

П
ро

гр
ам

м
ы

Э
ко

но
м

ич
ес

ко
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов эконо-мической классификации 
доходов

2021 год 2022 год

2 3 3
000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 1 101,580 1 098,780
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 44,000 44,000
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 44,000 44,000

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьмя 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 44,000 44,000

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 913,200 910,400
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 24,000 24,000

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 20,000 20,000

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 889,200 886,400

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 889,200 886,400

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

182 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,000 1,000

819 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина на совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 1,000 1,000

182 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,000 0,000

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,000 0,000

182 1 09 04050 00 0000 110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года)

182 1 09 04053 10 0000 110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях поселений

163 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 130,380 130,380

Код

1

Поступление доходов в  бюджет Аникановского сельского поселения на 2021 и 2022 годы

№117   от  01.04.2021



163 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) 21,000 21,000

819 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных  унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 109,380 109,380

819 1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных
в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

163 1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 10,000 10,000

819 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)

819 1 16 02020 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов зачисляемых в бюджеты сельских поселений 10,00 10,00

819 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3,000 3,000

819 1 17 01050 01 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 0,000 0,000

819 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 3,000 3,000
819 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 3,000 3,000
819 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 396,100 398,900

819 2 02 15001 10 0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности 310,000 308,900

819 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

819 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 86,100 90,000

819 2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

819 2 07 49999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам
сельских поселений

819 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

819 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюдеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов

000 8 50 00000 00 0000 000                           ИТОГО  ДОХОДОВ 1 497,680 1 497,680
Дефицит бюджета
10% от собственных доходов



Приложение №8

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

тыс.руб.

Наименование
Рз ПР план год

уточнени
е

уточненный 
план

исполне
ние

% 
исполнен
ия

Общегосударственные вопросы 01 1251,85 7,66 1259,51 1242,26 98,63
    Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного 
самоуправления 01 02 496,84 -74,87 421,97 421,97 100,00
    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 496,51 82,26 578,77 561,52 97,02
Другие общегосударственные вопросы 01 13 241,50 17,27 258,77 258,77 100,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 17,00 -17,00 0,00 0,00
Национальная оборона 02 84,60 9,60 94,20 94,20 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 84,60 9,60 94,20 94,20 100,00
Национальная экономика 04 40,00 -36,00 4,00 4,00 100,00
    Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 40,00 -36,00 4,00 4,00 100,00
Благоустройство 05 90,00 -0,06 89,94 69,81 77,62
    Уличное освещение 05 03 70,00 -35,00 35,00 14,87 42,49
    Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 20,00 34,94 54,94 54,94 100,00
Культура, кинематография и средства массовой информации 08 969,39 169,54 1138,93 1138,93 100,00

МП " Развитие культуры в Аникановском сельском поселении" 08 01 969,39 169,54 1138,93 1138,93 100,00
    Решение "О программе наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов" 08 01 150,00 150,00 150,00 100,00
Социальная политика 10 0,00 0,00 0,00

Пенсии 10 01 0,00 0,00 0,00
Физическая культура и спорт 11 2,00 2,00 2,00 100,00

МП " Развитие физической культуры и спорта в Аникановском сельском поселении" 11 01 2,00 2,00 2,00 100,00
ВСЕГО расходов 0 0 2437,84 150,74 2588,58 2551,20 98,56

Распределение расходов  бюджета Аникановского сельского поселения на 2020 год по разделам и 
подразделам классификации расходов

№   117  от  01.04.2021



Приложение №9

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

тыс.руб.

Наименование Рз ПР 2021 год 2022 год
Общегосударственные вопросы 01 671,53 672,11
    Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа 
местного самоуправления 01 02 325,27 325,27
    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 346,26 346,84
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 0,00 0,00
Национальная оборона 02 86,10 90,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86,10 90,00
Национальная экономика 04 40,00 20,00
    Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 40,00 20,00
Благоустройство 05 20,00 33,02
    Уличное освещение 05 03 0,00 23,02

    Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 20,00 10,00
Культура, кинематография и средства массовой информации 08 669,04 669,04

МП " Развитие культуры в Аникановском сельском поселении" 08 01 669,04 669,04
    Решение "О программе наказов избирателей депутатам Мценского районного 
Совета народных депутатов" 08 01 0,00 0,00
Социальная политика 10 0,00 0,00

Пенсии 10 01 0,00 0,00
Физическая культура и спорт 11 1,01 1,01

МП " Развитие физической культуры и спорта в Аникановском сельском 
поселении" 11 01 1,01 1,01

ВСЕГО расходов 0 0 1487,68 1485,18

Распределение расходов  бюджета Аникановского сельского поселения на 2021 и 2022 годы по 
разделам и подразделам классификации расходов

№117     от 01.04.2021



Приложение №10

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

тыс.руб.

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР план год уточнение уточненный план исполнение % исполнения

Общегосударственные вопросы 01 1 251,85 7,66 1 259,51 1 242,26 98,63
Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного 
самоуправления 01 02 496,84 -74,87 421,97 421,97 100,00
Глава муниципального образования 01 02 11 0 0077020 496,84 -74,87 421,97 421,97 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 11 000 77020 121 381,60 -56,58 325,02 325,02 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 02 11 000 77020 129 115,24 -18,29 96,95 96,95 100,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
местного самоуправления 01 04 496,51 82,26 578,77 561,52 97,02

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 11 000 77010 496,51 82,26 578,77 561,52 97,02
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 11 000 77010 121 215,93 45,58 261,51 261,51 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 11 000 77010 129 65,21 1,57 66,78 66,78 100,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 11 000 77010 121 22,36 22,36 22,36 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 06 11 000 77010 129 6,57 6,57 6,57 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 11 000 77010 244 212,67 7,56 220,23 202,98 92,17

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 
(государственных оранов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов 01 04 11 000 77010 831 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 11 000 77010 852 1,20 1,20 1,20 100,00
Уплата иных платежей 01 04 11 000 77010 853 1,50 -1,38 0,12 0,12 100,00
Другие общегосудартвенные вопросы 01 13 11 000 77060 244 241,50 -1,50 240,00 240,00 100,00
Другие общегосудартвенные вопросы Уплата иных платежей 01 13 11 000 77060 853 1,50 1,50 1,50 100,00
Другие общегосудартвенные вопросы Прочая закупка 01 13 11 000 77770 244 3,67 3,67 3,67 100,00

Другие общегосудартвенные вопросы Иные выплаты,за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов,лицам,привлекаемым соласно законодательств  
для выполнения отдельных полномочий. 01 13 11 000 77770 123 13,60 13,60 13,60 100,00
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 01 07 11 000 77040 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 07 11 000 77040 244 0,00 0,00
Резервные фонды 01 11 11000 77030 17,00 -17 0,00

Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации 01 11 11 000 77030 17,00 -17 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 11 11 000 77030 244 17,00 -17 0,00

Национальная оборона 02 03 84,60 9,60 94,20 94,20 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 11 000 51180 84,60 9,60 94,20 94,20 100,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 11 000 51180 121 63,08 -1,38 61,70 61,70 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 02 03 11000 51180 129 19,05 -1,91 17,14 17,14 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 11 000 51180 244 2,47 12,89 15,36 15,36 100,00
Национальная экономика 04 12

Мероприятия по землеустройству 04 12 12 002 77240 000 40,00 -36,00 4,00 4,00 100,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 12 12 002 77240 121 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 12 002 77240 245 4,00 4,00 4,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 12 002 77240 244 40,00 -40 0,00 0,00
Благоустройство 05 03 90,00 -0,06 89,94 69,81 77,62
Уличное освещение 05 03 13 001 77140 70,00 -35,00 35,00 14,87 42,49
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 13 001 77140 244 70,00 -35,00 35,00 14,87 42,49
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 13 001 77150 20,00 34,94 54,94 54,94 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 13 001 77150 244 20,00 34,94 54,94 54,94 100,00
Культура 08 969,39 169,54 1 138,93 1 138,93 100,00
МП " Развитие культуры в Аникановском сельском поселении" 08 01 14 001 77130 969,39 169,54 1 138,93 1 138,93 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 08 01 14 001 77130 611 819,39 26,10 845,49 845,49 100,00

Культура.Выполнение функций бюджетными учреждениями.Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности. 08 01 1100077130 414 143,44 143,44 143,44 100,00
Решение "О программе наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов" 08 01 14 002 77420 150,00 150,00 150,00 100,00

Культура. Реализация мероприятий на выполнение наказов избирателей по вопросам 
местного значения сельских поселений.Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности. 08 01 14 002 77420 414 150,00 150,00 150,00 100,00
Социальная политика 10 01 0,00 0,00
Пенсии 10 01 15000 77080 0,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 01 15 000 77080 321 0,00 0,00
Физическая культура и спорт 11 01 2,00 2,00 2,00 100,00

МП " Развитие физической культуры и спорта в Аникановском сельском поселении" 11 01 16 001 77340 2,00 2,00 2,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 16 001 77340 244 2,00 2,00 2,00 100,00

Распределение расходов бюджета Аникановского сельского поселения на 2020 год по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

№  117    от  01.04.2021



Всего расходов 2 437,84 150,74 2 588,58 2 551,20 98,56



Приложение №11

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

тыс.руб.

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР 2021 год 2022 год

Общегосударственные вопросы 01 671,530 672,107

Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного 
самоуправления 01 02 325,266 325,266
Глава муниципального образования 01 02 11 0 0077020 325,266 325,266

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 11 000 77020 121 249,820 249,820

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 02 11 000 77020 129 75,446 75,446

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 01 04 346,264 346,841

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 11 000 77010 346,264 346,841

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 11 000 77010 121 215,930 215,930

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 04 11 000 77010 129 65,211 65,211

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 11 000 77010 244 62,423 63,000

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных оранов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов 01 04 11 000 77010 831 0,000 0,000
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 11 000 77010 852 1,200 1,200
Уплата иных платежей 01 04 11 000 77010 853 1,500 1,500
Обеспечение проведения выборов и референдумов             01 07 0,000 0,000

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 01 07 11 000 77040 0,000 0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 11 000 77040 244 0,000 0,000
Резервные фонды 01 11 0,000 0,000

Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации 01 11 БП 000 77030 0,000 0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 11 11 000 77030 244 0,000 0,000

Национальная оборона 02 03 86,100 90,000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 11 000 51180 86,100 90,000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 11 000 51180 121 63,080 63,080

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 02 03 11 000 51180 129 19,050 19,050

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 11 000 51180 244 3,970 7,870
Национальная экономика 04 12 0,000 20,000
Мероприятия по землеустройству 04 12 12 002 77240 40,000 20,000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 12 12 002 77240 121 0,000 0,000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 04 12 12 002 77240 129 0,000 0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 12 002 77240 244 40,000 20,000
Благоустройство 05 03 20,000 33,023
Уличное освещение 05 03 13 001 77140 0,000 23,023

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 13 001 77140 244 0,000 0,000

Распределение расходов бюджета Аникановского сельского поселения на 2021 и 2022 годы по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

№  117    от  01.04.2021



Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 13 001 77150 20,000 10,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 13 001 77150 244 20,000 10,000
Культура 08 669,040 669,040
МП " Развитие культуры в Аникановском сельском поселении" 08 01 14 001 77130 669,040 669,040

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 14 001 77130 611 669,040 669,040
Социальная политика 10 01 0,000 0,000
Пенсии 10 01 15 000 77080 0,000 0,000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 10 01 15 000 77080 321 0,000 0,000
Физическая культура и спорт 11 01 1,010 1,010

МП " Развитие физической культуры и спорта в Аникановском сельском 
поселении" 11 01 16 001 77340 1,010 1,010

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 16 001 77340 244 1,010 1,010
Всего расходов 1 447,680 1 485,180



Приложение №12

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

Наименование
Код 

главы
Рз ПР ЦСТ ВР план год уточнение уточненный планисполнение% исполнения

Общегосударственные вопросы 819 01 1251,85 7,66 1259,51 1242,26 98,63
Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного 
самоуправления 819 01 02 496,84 -74,87

421,97
421,97 100,00

Глава муниципального образования 819 01 02 11 0 0077020 496,84 -74,87 421,97 421,97 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 01 02 11 000 77020 121 381,60 -56,58 325,02 325,02 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 819 01 02 11 000 77020 129 115,24 -18,29

96,95
96,95 100,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и местного самоуправления 819 01 04 496,51 82,26

578,77
561,52 97,02

Руководство и управление в сфере установленных функций 819 01 04 11 000 77010 496,51 82,26 578,77 561,52 97,02
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 01 04 11 000 77010 121 215,93 45,58 261,51 261,51 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 819 01 04 11 000 77010 129 65,21 1,57

66,78
66,78 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 01 06 11 000 77010 121 22,36 22,36 22,36 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 819 01 06 11 000 77010 129 6,57

6,57
6,57 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 01 04 11 000 77010 244 212,67 7,56

220,23
202,98 92,17

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных оранов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов 819 01 04 11 000 77010 831

0,00

Уплата прочих налогов, сборов 819 01 04 11 000 77010 852 1,20 1,20 1,20 100,00
Уплата иных платежей 819 01 04 11 000 77010 853 1,50 -1,38 0,12 0,12 100,00
Другие общегосударственные вопросы 819 01 13 1100077060 244 241,50 -1,50 240,00 240,00 100,00
Другие общегосударственные вопросы (Уплата иных платежей) 819 01 13 1100077060 853 1,50 1,50 1,50 100,00
Другие общегосударственные вопросы  (Прочая закупка) 819 01 13 1100077770 244 3,67 3,67 3,67 100,00

Другие общегосударственные вопросы (Иные выплаты,за исключением фонда 
оплаты труда государственных (муниципальных) органов,лицам,привлекаемым 
соласно законодательств  для выполнения отдельных полномочий) 819 01 13 1100077770 123 13,60

13,60 13,60

100,00

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 819 01 07 11 000 77040 0,00
0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 01 07 11 000 77040 244 0,00

0,00

Резервные фонды 819 01 11 17,00 -17,00 0,00
Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации 819 01 11 11 000 77030 17,00 -17,00

0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 01 11 11 000 77030 244 17,00 -17,00

0,00

Национальная оборона 819 02 03 84,60 9,60 94,20 94,20 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 819 02 03 11 000 51180 84,60 9,60 94,20 94,20 100,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 02 03 11 000 51180 121 63,08 -1,38 61,70 61,70 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 819 02 03 11 000 51180 129 19,05 -1,91

17,14
17,14 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 02 03 11 000 51180 244 2,47 12,89

15,36
15,36 100,00

Национальная экономика 819 04 12
Мероприятия по землеустройству 819 04 12 12 002 77240 000 40,00 -36,00 4,00 4,00 100,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 04 12 12 002 77240 121 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 04 12 12 002 77240 245 4,00

4,00
4,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 04 12 12 002 77240 244 40,00 -40,00

0,00
0,00

Благоустройство 819 05 03 90,00 -0,06 89,94 69,81 77,62
Уличное освещение 819 05 03 13 001 77140 70,00 -35,00 35,00 14,87 42,49
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 05 03 13 001 77140 244 70,00 -35,00

35,00
14.87

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 819 05 03 13 001 77150 20,00 34,94
54,94

54,94 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 05 03 13 001 77150 244 20,00 34,94

54,94
54,94 100,00

Культура 819 08 969,39 169,54 1138,93 1138,93 100,00
МП " Развитие культуры в Аникановском сельском поселении" 819 08 01 14 001 77130 969,39 169,54 1138,93 1138,93 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 819 08 01 14 001 77130 611 819,39 26,10

845,49
845,49 100,00

Культура.Выполнение функций бюджетными учреждениями.Бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности. 819 08 01 1100077130 414 143,44

143,44
143,44 100,00

Решение "О программе наказов избирателей депутатам Мценского районного 
Совета народных депутатов" 819 08 01 14 002 77420 150,00

150,00
150,00 100,00

Ведомственная структура расходов бюджета  Аникановского сельского поселения на 2020 год

№117    от  01.04.2021



Культура. Реализация мероприятий на выполнение наказов избирателей по 
вопросам местного значения сельских поселений.Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности. 819 08 01 14 002 77420 414 150,00

150,00

150,00 100,00
Социальная политика 819 10 01 0,00 0,00
Пенсии 819 10 01 15 000 77080 0,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 819 10 01 15 000 77080 321 0,00

0,00

Физическая культура и спорт 819 11 01 2,00 2,00 2,00 100,00
МП " Развитие физической культуры и спорта в Аникановском сельском 
поселении" 819 11 01 16 001 77340 2,00

2,00
2,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 11 01 16 001 77340 244 2,00

2,00
2,00 100,00

Всего расходов 819 2437,84 150,74 2588,58 2551,20 98,56



Приложение №13

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

Наименование
Код 

главы
Рз ПР ЦСТ ВР 2021 год 2022 год

Общегосударственные вопросы 819 01 671,530 672,107

Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа 
местного самоуправления 819 01 02 325,266 325,266
Глава муниципального образования 819 01 02 11 0 0077020 325,266 325,266

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 01 02 11 000 77020 121 249,820 249,820

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 819 01 02 11 000 77020 129 75,446 75,446

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 819 01 04 346,264 346,841

Руководство и управление в сфере установленных функций 819 01 04 11 000 77010 346,264 346,841

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 01 04 11 000 77010 121 215,930 215,930

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 819 01 04 11 000 77010 129 65,211 65,211

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 819 01 04 11 000 77010 244 62,423 63,000

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) 
органов государственной власти (государственных оранов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов 819 01 04 11 000 77010 831 0,000 0,000
Уплата прочих налогов, сборов 819 01 04 11 000 77010 852 1,200 1,200
Уплата иных платежей 819 01 04 11 000 77010 853 1,500 1,500
Обеспечение проведения выборов и референдумов             819 01 07 0,000 0,000

Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 819 01 07 11 000 77040 0,000 0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 819 01 07 11 000 77040 244 0,000 0,000
Резервные фонды 819 01 11 0,000 0,000

Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации 819 01 11 11 000 77030 0,000 0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 819 01 11 11 000 77030 244 0,000 0,000

Национальная оборона 819 02 03 86,100 90,000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 819 02 03 11 000 51180 86,100 90,000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 02 03 11 000 51180 121 63,080 63,080

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 819 02 03 11 000 51180 129 19,050 19,050

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 819 02 03 11 000 51180 244 3,970 7,870
Национальная экономика 819 04 12 0,000 20,000
Мероприятия по землеустройству 819 04 12 12 002 77240 40,000 20,000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 04 12 12 002 77240 121 0,000 0,000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 819 04 12 12 002 77240 129 0,000 0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 819 04 12 12 002 77240 244 40,000 20,000
Благоустройство 819 05 03 20,000 33,023

Ведомственная структура расходов бюджета  Аникановского сельского поселения на 2021 и 2022 
годы

№ 117    от  01.04.2021



Уличное освещение 819 05 03 13 001 77140 0,000 23,023

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 819 05 03 13 001 77140 244 0,000 0,000

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 819 05 03 13 001 77150 20,000 10,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 819 05 03 13 001 77150 244 20,000 10,000

Культура 819 08 669,040 669,040
МП " Развитие культуры в Аникановском сельском поселении" 819 08 01 14 001 77130 669,040 669,040

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 819 08 01 14 001 77130 611 669,040 669,040

Социальная политика 819 10 01 0,000 0,000
Пенсии 819 10 01 15 000 77080 0,000 0,000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 819 10 01 15000 77080 321 0,000 0,000

Физическая культура и спорт 819 11 01 1,010 1,010
МП " Развитие физической культуры и спорта в Аникановском сельском 
поселении" 819 11 01 16 001 77340 1,010 1,010

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 819 11 01 16 001 77340 244 1,010 1,010

Всего расходов 819 1 447,680 1 485,180


